Universitätsbibliothek Paderborn

**Benedictus Redivivus Hoc est: Benedictinj Ordinis
Vetustissimi Amplissimique, Nostra, ac supera ætate
Immarcescibilis Vigor, ac Viror**

Bucelin, Gabriel

[Veldkirch], Anno Christi. M.DC.LXXIX.

Iesu Christi Annus. M.DC.VII. Sancti Patris Benedicti. M.C.XXVII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38498

Ex hujus Vita Mta. & R. P. Amando Tribout.

*IESU CHRISTI ANNUIS. M. DC. VII.
Sancti Patris Benedicti. M. C. XVII.*

P. Candidus Nucalensis.

*Prodigiis
famam
Medicus.*

*Abbas eli-
gitur.*

*Insignia
miracula.*

stulantem, & Catholicum reddidit, & sanitati integræ restituit. Infusam medicinæ scientiam habuit, herbarum vim ex solo olfactu, dignovit, lapidum etiam virtutes Divinitus novit. Observarunt nihilominus viri doctissimi & sapientissimi, ejus remedia Divina potius quam humana exitus, herbaque & alia similia ad medicandum applicasse, ut sic populo videretur, non per miraculum, sed naturaliter, per remedia morbo oportuna sanitatem ægris reddidisse, ab nulla re magis quam celebrari abhorrens. Scribit ea *santa fide* de re ipsius ad Abbatem suum *Nucalensem*, *mutatio Candidi*.

*solo intuitus agros cu-
rat.*

*Vir vere
apostolicus.*

Z Jntc-

A Rege ipso evoca-
tur.

Eius cogni-
tam prodigi-
osè curat.

Prudentius
de Sando-
val.

Bt. Episco-
pus Tudens-
sis, inde
Pampilo-
nenensis.

Viri illu-
stres.

Interea Regis ipsius Angliae Cognata quadam gravissime laborante & a medicis desperata, amantisimus ejusdem Rex, et si Candidum Edictis Regis repugnante oderat pessime, conscientius tamen tanta ejusdem Virtutis, eumdem ex Hibernia evocat salvo conductu Regio Diplomate confirmato. Occurrit promptissime Candidus, & facta super infirmam oratione, manuque imposita eamdem illico prodigiosissime sanam reddidit. Rege mirante quidem, & Candidum benignè habente, verum cibacatio corde, & obstinato, nil minus, quam de conversione cogitante, idque unum dolente & quirante, nullum suorum Ministeriorum, talia potuisse. Ex Vita ejusdem Candidi, fere ad Verbum transcrip-
ta.

Játer alia Ordinis sydera, hoc ipso etiam anno mirè exsplendescit Illusterrimus & Reverendissimus P. F. Prudentius de Sandoval, Monachus S. Mariæ de Najara, & Abbas Sancti Jsdori Chronographus Regius, à Philippo III. Hispaniarum Rege ob egregiarum Virtutum præstantiam, sed & summae Nobilitatis eminentiam, primum ad sublimem Tudensis Episcopatus subiectus Cathedram, inde ad Pampilonensem promotus Episcopatum, partes omnes egregij Pontificis implevit, multaque egregij ingenij monumenta posteritati reliquit. Quæ inter, duobus tomis Invictissimi Romanorum & Germaniæ Imperatoris simulque Hispaniarum Regis Caroli V. res gestas curiosè & eleganter descripsit, sed & diversis duobus libris, Historiam Tudensis, & Pampilonensis Ecclesiarum doctè & disertè complexus est. Multaque alia scripsit, quæ ad nostram notitiam, non pervenerunt, et si multoties ferventer, & pro alijs operibus, & pro hoc ipso urgemus.

Nec minore laude excelluerunt hoc ipso anno & tempore, et si ad infulas Pontificales non eveti PP. FF. Franciscus Ximenez, Monachus Vallisoletanus, Franciscus de Canseco Abbas S. Jsdori post Sandovalium, Franciscus de Vega aliquæ ab Antonio de Jepes, pro dignitate commemorati. Ex Chronico ejusdem Mazno.

In Italia celeberrimus habetur Jl-

Iustrissimus & Reverendissimus Dominus Victorinus, quondam Abbas Sa- Victorinus
cri Montis Casini, deinde Stabiensis Stabiensis
Episcopus, mox ad Arianensis Pontificatus Cathedram à Clemente Papa e- Episcopus
jus nominis Octavo, cui probatissimus erat & acceptissimus, pro meritis pro-
motus, à Paulo V. felicissimæ recor-
dationis, haud minoris judicij & sapi-
entiae Pontifice, inter Assistentes Epi-
scopos, singulari honoris prærogati-
va cooptatus, Vir amplissimis hono-
ribus longè dignissimus. Vid. M. Ant.
Scipio; Ferdin. Ughellus, &c.

Roma in facie Sedis Apostolica, & Romanae Ecclesiæ Cardinum, insigni effulget vita puritate & sanctitate Frater Dionysius à Sancto Bernar- Dionysius
do cognominatus sanctissima Fulien- & S. Berna-
narda.
sis Congregationis nostra Conversus, ut vocamus, in Monasterio sanctæ Potentianæ ibidem sub humili amictu in-
ter servilia munia cœlis ipsis probatissimus. Hic Germanus natione ex Hel-
vetia, oriundus, Donatorum nostro-
rum, qui videlicet simplicem obedi-
entia promissionem emitunt, in Congre-
gatione, simplici & prompta ad amissim Sanctissimæ Regulæ obedi-
entia probatissimus, dilectus Deo &
hominibus, silentij quam maximè nec
non mortificationum omnium amator
ferventissimus, aliquot annos toti Congregationi & admirationi fuit, &
exemplo. Quadam autem die, cum in oratione coram Deo Spiritum ro-
tis viribus effunderet, audivit vocem
de cœlo dicentem sibi: *Dionysi frater,
dispone conscientię tuę, morieris enim brevi:
Dimissatibi sunt peccata.* Retulit ip-
se quod audierat, inter Confessiones,
Superiori suo, qui se hæc parvi pendere simulavit, sed octo post diebus a-
grotavit, & SS. Sacramentis, maxima
devotione, & insolita omnium ædifica-
tionæ sumptis, intra paucos dies è vi-
ta migravit, in Monasterio supra dito S. Pudentianæ de Urbe. *Exmo-
nim, ejusdem Cenobij.*

Laborat infinitis modis impedire
progressus admirabiles & felicissimos
Mariæ nostræ de Bellovillare Caco-
dæmon intolerabile sibi ducens, ut
quod nuper ex Monasterio Castrum
impieratis, suo sibi jure vendicaverat,
in Monte Martyrum, unius sibi fœmi-
nae extortum generositate, in Sacrari-

um

Dæmonis
contra re-
formacionem
nem molle-
mira.